
DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 142 del 01-07-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI AMANDOLA

COMUNE di AMANDOLA
provincia di Fermo

UFFICIO SEGRETERIA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero 142 del 01-07-20

OGGETTO: APPROVAZIONE INVENTARIO AL 30 GIUGNO 2020 PRESSO UFFICIO
TURISTICO E ACCERTAMENTO ENTRATE DALLA VENDITA DI MATERIALE
PROMOZIONALE.

L'anno  duemilaventi il giorno uno del mese di luglio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
PREMESSO che:

questo Ente ha adottato con D.G.C. n. 2 del 30.01.2016 e ss. mm. e ii. un proprio

regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

ai sensi dell’art. 165 co. 9 del D.Lgs. 267/00 lo stesso Organo ha assegnato per il corrente

anno a ciascuna Responsabile la gestione esecutiva finanziaria dei capitoli di spesa e di
entrata del PEG, sulla base del bilancio di previsione approvato dal C.C.;

VISTO l’art. 165 co. 9 del citato T.U. che recita testualmente: “A ciascun servizio è affidato, col
bilancio di previsione, un complesso di mezzi finanziari, specificati negli interventi assegnati, del
quale risponde il Responsabile del Servizio”;

VISTO l’art. 151 co. 4 del TUEL disciplinante l’esecutività delle determinazioni di impegno di
spesa di cui all’art. 183 dello stesso TUEL;

VISTI lo Statuto comunale ed il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

VISTO il Regolamento Comunale di contabilità, approvato con atto D.C.C. n. 93 del 20/12/1996,
esecutivo ai sensi di legge, in conformità all’art. 152 TUEL;

PREMESSI CHE presso l’ufficio turistico del Comune di Amandola sono in vendita gadget
promozionali con il logo IMANDOLA con la finalità di promuovere il nostro territorio mediante la
vendita ai turisti che visitano il Punto Informativo;

DATO ATTO che da diversi anni il Punto Informativo di Amandola risulta essere un punto di
riferimento per i tanti visitatori del Parco Nazionale dei Monti sibillini e del territorio montano
tutto;



DATO ATTO che è volontà dell’Amministrazione agevolare i pagamenti verso il Comune
mediante installazione, dalla data odierna, di dispositivi POS per i pagamenti elettronici;

CONSIDERATO l’alto numero di vendite che l’Ufficio Turistico realizza durante il giorno;

CONSIDERATA la fase emergenziale da COVID-19 che ancora oggi non sembra essere risolta e
della necessita, di fare un punto sui materiali in possesso dell’Ufficio Turistico al 30 giugno 2020;

PRESO ATTO dei conteggi eseguiti in data 30 giugno 2020 dall’Associazione OPEN in
collaborazione con il Comune di Amandola dai quali emerge quanto segue:

T shirt - 2020 100

Braccialetti 150 € 5,00 62 € 310,00

€ 10,00 100 € 1000,00

Valore (€)
materiale ancora
da vendere

Borracce grandi 50 € 10,00 25 € 250,00

Descrizione del Prodotto

Cappellini 50 € 5,00 23 € 115,00

Acquisti da
Fattura

T shirt - 2019

Borse in TNT 500 € 3,00 394 € 1.182,00

Felpe - 2019 50 € 20,00 11

Zaini dei pic-nic 1000 € 5,00 318 € 1590,00

€ 220,00

461 € 10,00

Quadernini piccoli con foto Amandola € 2,00 6 € 18,00

LIBRI :

94 € 940,00

Gli Antichi Statuti di Amandola 1000 € 5,00 763 € 3.815,00

Calendari 2020 200

Beato Antonio - Palmieri 1000 € 5,00 246 € 1.230,00

€ 10,00 51

Portale del Cedrino 1000 € 5,00 691 € 3.455,00

€ 510,00

Prezzo di
Vendita

Amandola nei suoi sette secoli di
storia e di vita cittadini - Terribili 1000 € 5,00 444

€ 2.220.00

Inventario del 30
giugno 2020

Totale: € 14.845,00

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 142 del 01-07-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI AMANDOLA



PRESO ATTO della fornitura di n. 100 T-SCHIRT con logo IAMANDOLA, eseguita in data
odierna presso l’ufficio Turistico Comunale da mettere in vendita al costo di €10,00 cad;

DATO ATTO che presso l’Ufficio Turistico sono presenti:
n.25 borracce grandi da vendere al costo di €10,00 cad. per le quali è opportuno prevedere

un entrata pari ad € 250,00;
n.394 shopper da vendere al costo di €3,00 cad. per le quali è opportuno prevedere un

entrata pari ad € 1.182,00;

VISTO l’art. 36, comma 2, lett. a), D.Lgs. 50/2016;

VISTO il D.Lgs. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità,
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni” e ss. mm. e ii.;

VISTO nello specifico l’art. 184 TUEL che disciplina le liquidazioni della spesa;

RICHIAMATA la delibera di Consiglio Comunale n. 16 del 10.06.2019, con la quale è stato
approvato il Bilancio 2019/2021;

VISTO il Decreto Legislativo n. 267 ed in particolare gli artt. 183, 184, 191 del 18.08.2000 e ss.
mm. e ii. che riguardano l’assunzione dell’impegno di spesa e la relativa liquidazione, nonché le
regole per l’assunzione di impegni e per l’effettuazione di spese nell’E.L.;

CONSIDERATO che il sottoscritto ha direttamente provveduto alla verifica della regolarità
tecnica della presente determinazione, rientrante nel budget assegnatogli con il citato atto di Giunta,
ai sensi dell’art. 151, comma 4, D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;

VISTO l’art. 1, comma 450, della L. 296/2006;

ACCERTATA la propria competenza, ai sensi del combinato disposto di cui agli artt. 107 e 109
TUEL e dello Statuto comunale, rientrando il presente atto tra i compiti di gestione corrente del
servizio;

Tutto ciò premesso quale parte integrante del dispositivo:

DETERMINA

DI DICHIARARE la premessa narrativa parte integrante e sostanziale nonché motivazione del1.
presente atto;

DI DARE ATTO che dai conteggi effettuati presso l’Ufficio Turistico di Amandola risulta2.
quanto segue:

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 142 del 01-07-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI AMANDOLA



DI  CARICARE il magazzino dell’Ufficio Turistico  di ulteriori 100 T-shirt con logo3.
IAMNDOLA da vender al costo di €10,00;

DI ACCERTATARE:4.
l’entrata per euro 250,00 dalla vendita di n. 25 borracce grandi al costo di €10,00 cadauna

al cap. 457 cod. cap. 3.01.01.01.999 del bilancio finanziario 2020;
l’entrata per euro 1182,00 dalla vendita di n.394 shopper da vendere al costo di €3,00 cad.

al cap. 457 cod. cap. 3.01.01.01.999 del bilancio finanziario 2020;

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di5.
quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

DI RENDERE NOTO ai sensi degli artt. 4 e ss. della legge n. 241/1990 che la responsabile6.
del procedimento è lo scrivente Dott. Ing. Adolfo Marinangeli;

T shirt - 2020 100

Braccialetti 150 € 5,00 62 € 310,00

€ 10,00 100 € 1000,00

Valore (€)
materiale ancora
da vendere

Borracce grandi 50 € 10,00 25 € 250,00

Descrizione del Prodotto

Cappellini 50 € 5,00 23 € 115,00

Acquisti da
Fattura

T shirt - 2019

Borse in TNT 500 € 3,00 394 € 1.182,00

Felpe - 2019 50 € 20,00 11

Zaini dei pic-nic 1000 € 5,00 318 € 1590,00

€ 220,00

461 € 10,00

Quadernini piccoli con foto Amandola € 2,00 6 € 18,00

LIBRI :

94 € 940,00

Gli Antichi Statuti di Amandola 1000 € 5,00 763 € 3.815,00

Calendari 2020 200

Beato Antonio - Palmieri 1000 € 5,00 246 € 1.230,00

€ 10,00 51

Portale del Cedrino 1000 € 5,00 691 € 3.455,00

€ 510,00

Prezzo di
Vendita

Amandola nei suoi sette secoli di
storia e di vita cittadini - Terribili 1000 € 5,00 444

€ 2.220.00

Inventario del 30
giugno 2020

Totale: € 14.845,00

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 142 del 01-07-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI AMANDOLA



DI ATTESTARE che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto7.
di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990 e ss. mm. ii. e dell’art. 6 del D.P.R.
n. 62/2013 di approvazione del “Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti
pubblici, a norma dell’art. 54 del D.Lgs. n. 165/2001;

DI TRASMETTERE copia del presente atto al Servizio Economico Finanziario per gli8.
adempimenti di competenza e per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la
copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, co. 4 del TUEL e per provvedere ad emettere il
relativo mandato di pagamento;

DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione sull’albo pretorio on line ai9.
sensi della normativa vigente.

La Responsabile dell’Area Amministrativa
Dott. Ing. Adolfo Marinangeli

DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 142 del 01-07-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI AMANDOLA



DETERMINAZIONI UFF. SEGRETERIA n. 142 del 01-07-2020  -  pag. 6  -  COMUNE DI AMANDOLA


